



# INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO

## DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

### ESTIMACION DE SERVICIO

CONTRATISTA: CORPORATIVO ADECSA DE VALLARTA S. DE R.L. DE C.V.

ESTIMACION NO. 1 (UNO)

DESCRIPCION DEL SERVICIO: TRABAJOS DE REMODELACIÓN CONSISTENTES EN PINTURA, PASTA TEXTURIZADA, CAMBIO DE LUMINARIAS Y CARPINTERIA EN OFICINA DE INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO, UBICADA EN LA CALLE RAMON CORONA No. 180 CENTRO EN ZAPOCAN JAL.

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SOLICITUD:

O. COMPRA:

Nº	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CANTIDAD ESTIMADA	ACUMULADO	SALDO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
<b>PASTA, PINTURA Y LUMINARIAS</b>								
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGILLA REGULIX RETICULAR PARA GABINETE DE 2X32 WATTS. (0.30X1.22 MTS). INCLUYE: TRAZO, CORTE, ANDAMIAJE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	75.00	50.00	50.00	25.00	417.30	\$ 20,865.00
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE CRISTAL CON LED, T8 DE 21 W DE LUZ BLANCA DE 1.22M DE LARGO. INCLUYE: ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	150.00	100.00	100.00	50.00	505.80	\$ 50,580.00
3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRILICA MARCA COMEX PRO1000 O EQUIVALENTE, EN MUROS HASTA 7.00 MTS DE ALTURA. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, ESCALERAS, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA, PLÁSTICOS DE PROTECCION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA ACARREOS Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA	M2	655.48	504.08	504.08	161.40	52.00	\$ 26,212.16
4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESALTE COMEX 100 O EQUIVALENTE A DOS MANOS EN ZOCLO EN MUROS Y EN HERRERIAS. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE (PASPADO Y LIJADO DE LA SUPERFICIE), ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD, PLÁSTICOS PARA PROTECCION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML	294.59			294.59	51.00	\$ -
5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASTA TEXTURIZADA EN MUROS MARCA PERDURA STUCCOLOR O SIMILAR SEGUN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, APLICACION, PROTECCION DE PISOS, ACARREO DE MATERIAL A CUALQUIER ALTURA DEL EDIFICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	36.99	16.99	16.99	20.00	122.20	\$ 2,076.18
6	LIMPIEZA GRUEZA Y FINA DIARIA Y AL FINAL DE LA OBRA LAS VECES QUE SEAN NECESARIAS O LAS INDICADAS POR LA SUPERVISION. INCLUYE: PLÁSTICOS DE PROTECCION EN LAS AREAS DE TRABAJO, LIMPIEZA DIARIA AL FINALIZAR EL JORNAL Y VESTIMENTA DISINTIVA DE LA EMPRESA DE TODOS LOS EMPLEADOS, LIMPIEZA CON DETERJENTES DE ESCALERA DE SERVICIO.	JOR	4.00	2.00	2.00	2.00	1,254.14	\$ 2,508.28
7	MOVIMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA REALIZAR LOS TRABAJOS Y REUBICACION EN LA MISMA AREA TODAS LAS VECES QUE SEA NECESARIO. INCLUYE MANIOBRAS DE SEGURIDAD, DESCONEXION DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRONICOS, ARCHIVEROS, ETC. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JOR	3.00	2.00	2.00	1.00	1,254.14	\$ 2,508.28
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOQUET DE DOS PINES PARA TUBO LED DE 1.22 X 21 WATTS. INCLUYE: PERFORACIONES ELEMENTOS DE SUECION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	300.00	200.00	200.00	100.00	18.55	\$ 3,710.00
<b>CARPINTERIA</b>								
9	RETIRO SIN RECUPERACIÓN DE GABINETE AEREO EN AREA DE COCINA DE SALA DE JUNTAS. INCLUYE: RESANES Y RETOQUES DE PINTURA, LIMPIEZA DEL AREA, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	-	-	1.00	417.30	\$ -
10	RETIRO SIN RECUPERACIÓN DE COCINITA BAJA, CAJONES, PUERTAS Y BASE; RECUPERACION DE CUBIERTA DE MELAMINA. INCLUYE: RESANES Y RETOQUES DE PINTURA, LIMPIEZA DEL AREA, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	-	-	1.00	505.80	\$ -
11	SUMINISTRO Y FABRICACION DE COCINITA BAJA DE MDF COLOR NATURAL CON PUERTAS A BASE DE MADERA SOLIDA Y CAJONES IGUALES A LA EXISTENTE Y COLOR IGUAL A LA COCINITA EN AREA ZONA "A". INCLUYE: TAJA CON ESCURRIDOR, LLAVE MEZCLADORA, MATERIALES, ACARREOS CORTES DESPERDICIOS, TRAZO, NIVELACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	-	-	1.00	51.50	\$ -

CONTRATISTA

SUPERVISOR



INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO  
DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ESTIMACION DE SERVICIO

CONTRATISTA: CORPORATIVO ADECSA DE VALLARTA S. DE R.L. DE C.V. ESTIMACION NO. 1 (UNO)

DESCRIPCION DEL SERVICIO: TRABAJOS DE REMODELACIÓN CONSISTENTES EN PINTURA, PASTA TEXTURIZADA, CAMBIO DE LUMINARIAS Y CARPINTERIA EN OFICINA DE INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO, UBICADA EN LA CALLE RAMON CORONA No. 180 CENTRO EN ZAPOPAN JAL.

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SOLICITUD: O. COMPRA:

N°	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CANTIDAD ESTIMADA	ACUMULADO	SALDO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	RASPAR Y BARINIZAR PUERTAS DE MADERA DE COCINA, INCLUYE: CAMBIO DE BISAGRAS, MANERLES, RASPADO PARA NIVELAR PUERTAS, LIMPIEZA, LUADO DE LAS ÁREAS QUE SEAN NECESARIAS, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	-	-	1.00	50.87 \$	-
SUBTOTAL								108,459.90

NOMBRE DEL CONTRATISTA

MARIA DEL CARMEN AVALOS ALVAREZ  
CORPORATIVO ADECSA DE VALLARTA S. DE R.L. DE C.V.

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ING. LUIS NAZARIO RAMIREZ RITEGA

DIRECTOR DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

DR. MARIO CORDOVA ESPAÑA

CONTRATISTA

Página 2 de 2

SUPERVISOR